QUE SE ADJUDICA LA OBRA A EL C. ANTONIO DEL ANGEL SANTIAGO, CON FUNDAMENTO 
LEGAL EN EL ARTICULO 72 DE LA LEY DE OBRAS PUBLICAS Y SERVICIOS RELACIONADOS 
CON LAS MISMAS DEL ESTADO DE SAN LUIS POTOSI, CONTRATANDOSE LA OBRA POR UN 
MONTO CON IVA INCLUIDO DE $ 412,145.00 (CUATROCIENTOS DOCE MIL CIENTO 
CUARENTA Y CINCO PESOS 00/100 M.N.) .  

II.- “EL CONTRATISTA” DECLARA QUE: 

A) CUENTA CON LA CAPACIDAD JURÍDICA PARA CELEBRAR EL PRESENTE CONTRATO Y 

SER UNA P E R S O N A  F I S I C A , DADA DE ALTA ANTE LA SECRETARIA  DE HACIENDA Y 
CREDITO PUBLICO, LO QUE ACREDITA CON LA COPIA DE LA INSCRIPCION EN EL

[...]

MISMOS QUE SE TIENEN POR REPRODUCIDOS COMO PARTE INTEGRANTE DE ESTA 
CLAUSULA, LO ANTERIOR DE CONFORMIDAD CON LO DISPUESTO EN EL ARTICULO 160 DE 
LA LEY DE OBRAS PUBLICAS DEL ESTADO DE SAN LUIS POTOSI.   

SEGUNDA.-    MONTO DEL CONTRATO.-    EL MONTO   DEL  PRESENTE  CONTRATO  ES DE 
$ 355,297.41 (TRESCIENTOS CINCUENTA Y CINCO MIL DOSCIENTOS NOVENTA Y SIETE 

PESOS 4 1 / 1 0 0  M . N . ) , MAS $ 56,847.59 ( C I N C U E N T A  Y  S E I S  M I L  

O C H O C I E N T O S  C U A R E N T A  Y  S I E T E   P E S O S  5 9 / 1 0 0  M . N . ) ,  DEL 16% DE 
IMPUESTO AL VALOR AGREGADO., LO QUE SUMA UN TOTAL DE   $ 412,145.00 
(CUATROCIENTOS DOCE MIL CIENTO CUARENTA Y CINCO PESOS 00/100 M.N.) .     

TERCERA.- PLAZO DE EJECUCION.- “EL CONTRATISTA” SE OBLIGA A INICIAR LOS 
TRABAJOS OBJETOS DE ESTE CONTRATO, EL DIA: 05 DE MARZO DE 2021 Y A 
TERMINARLOS A MÁS TARDAR EL DIA 03 DE MAYO DE 2021 ESTE PLAZO SÉ 
REPROGRAMARA EN EL SUPUESTO CASO PREVISTO EN ÉL ARTICULO 139 DE LA LEY DE